
USNESENÍ z 22. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 9. 2005

UR/22/1/2005 Program 22. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  program  22.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne  
29. 9. 2005

UR/22/2/2005 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje ke dni 29. 9. 2005

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

UR/22/3/2005 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  zpracování  projektové
dokumentace akce "Silnice II/444 Mohelnice - Stavenice"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
29. 9. 2004 na zpracování projektové dokumentace pro akci "Silnice II/444 Mohelnice -
Stavenice"  mezi  Olomouckým  krajem  a  zhotovitelem  SHB,  akciová  společnost,
Bohunická 50, 619 00  Brno, IČ: 253 24 365

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 1 smlouvy o dílo a smlouvy mandátní ze dne 29. 9. 2004 dle bodu 2 usnesení

UR/22/4/2005 Dodatky ke Smlouvám o zřízení a vedení běžného účtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatky ke Smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu u Komerční
banky, a.s dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   Dodatek ke Smlouvě o běžném účtu v české měně pro účty dotací
ze státního rozpočtu ČR u České spořitelny, a.s.

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatků ke
Smlouvě  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu  u  Komerční  banky,  a.s.  a  Dodatku  ke
Smlouvě o běžném účtu v české měně pro účty dotací ze státního rozpočtu u České
spořitelny, a.s. dle bodu 2 a 3 usnesení

UR/22/5/2005 Smlouva  o  převodu  vlastnictví  movitého  majetku  z  České
republiky  -  Generální  ředitelství  cel  na  Olomoucký  kraj  do
správy školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o převodu vlastnictví movitého majetku z vlastnictví
České  republiky  -  Generálního  ředitelství  cel  se  sídlem  Budějovická  7,  
140 96 Praha 4  IČ: 71214011 do vlastnictví Olomouckého kraje

3. s c h v a l u j e  svěření  movitého  majetku  do  správy  školských  příspěvkových
organizací dle důvodové zprávy ke dni účinnosti smlouvy dle bodu 2 usnesení

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

5. p o v ě ř u j e   pracovníka odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy, k podpisu protokolu o převzetí movitých věcí
mezi převodcem a nabyvatelem, a to po podpisu smlouvy o převodu vlastnictví oběma
smluvními stranami

6. p o v ě ř u j e  pracovníka odboru informatiky Krajského úřadu Olomouckého kraje dle
důvodové zprávy k ohodnocení nabývaného movitého majetku reprodukční pořizovací
cenou

7. u k l á d á   informovat Celní ředitelství Praha o stanovisku Rady Olomouckého kraje
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 10. 2005

UR/22/6/2005 Smlouva o nájmu nebytových prostor - kantýna

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  nájmu  nebytových  prostor  se  společností
PAVLÍK – group, s.r.o., Michalská 2, 771 00 Olomouc, IČ: 25821687

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/22/7/2005 Smlouva o nájmu movitých věcí - kantýna

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o nájmu movitých věcí se společností  PAVLÍK –
group, s. r. o., Michalská 2, 771 00 Olomouc, IČ: 25821687

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/22/8/2005 Smlouvy  o  poskytnutí  účelových  dotací  obcím  na  řešení
mimořádné situace v oblasti zásobování vodou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv na poskytnutí účelové dotace na řešení mimořádné
situace  v  oblasti  zásobování  vodou  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemci  obcemi
Jindřichov, Medlov, Tršice a Bernartice dle Přílohy č. 1 - 4 důvodové zprávy

2



3. z m o c ň u j e   MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana Olomouckého  kraje,  k
podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/22/9/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám XII.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým krajem v rámci  opatření č. 2 Operačního programu Olomouckého kraje
2004 u projektu  Centra pro rozvoj a podporu  regionů, o.p.s., Olomouc

3. z m o c ň u j e  Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku ke Smlouvě o
udělení  podpory  Olomouckým krajem v  rámci  Operačního  programu Olomouckého
kraje 2004 u projektu příjemce Centra pro rozvoj a podporu  regionů, o.p.s., Olomouc

4. s o u h l a s í  s  předmětem  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u
projektu občanského sdružení  Sportovní  klub Olomouc Sigma Moravské železárny,
kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč

5. s o u h l a s í   s udělením výjimky ze Směrnice pro žadatele k výzvě k předkládání
Žádostí  o podporu v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 v rámci
opatření  č.  4  Podpora  sportovních  a  volnočasových  aktivit  u  projektu  občanského
sdružení TJ Sokol Bohuňovice, kde výše podpory přesahuje 200 tis. Kč

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Operační  program
Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám V. včetně žádosti o udělení výjimky
ke schválení dle důvodové zprávy, tj.  projektů  občanského sdružení Sportovní klub
Olomouc  Sigma  Moravské  železárny  a  TJ  Sokol  Bohuňovice,  kde  výše  podpory
převyšuje 200 tis. Kč

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předmět  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté  Olomouckým
krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu občanského
sdružení  Sportovní  klub  Olomouc  Sigma  Moravské  železárny,  kde  výše  podpory
převyšuje 200 tis. Kč

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  udělení výjimky ze Směrnice pro žadatele k výzvě k předkládání  Žádostí  o
podporu v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004  v rámci  opatření č. 4
Podpora  sportovních  a  volnočasových  aktivit  u   projektu  občanského  sdružení  TH
Sokol Bohuňovice, kde výše podpory přesahuje 200 tis. Kč

UR/22/10/2005 Grantová  schémata   Olomouckého  kraje  –  dodatky  ke
smlouvám II.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce v rámci  grantového schématu Olomouckého kraje  při  Společném regionálním
operačním programu dle důvodové zprávy

3



3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Grantová  schémata
Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám II. ke schválení dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci
grantového  schématu  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním  operačním
programu

UR/22/11/2005 Kupní smlouva - projekt "Internetizace knihoven Olomouckého
kraje" 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění Kupní smlouvy č. 0813/2005 na dodávky počítačové techniky
pro knihovny se společností VDI Meta - výrobní družstvo invalidů, IČ: 25861808 dle
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  Kupní  smlouvy  
č. 0813/2005  dle bodu 2 usnesení

UR/22/12/2005 Dodatek  ke  Smlouvě  o  financování  projektů  společného
regionálního  operačního  programu-projekt  "Vysokorychlostní
internet pro všechny"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  Dodatku č.1 ke Smlouvě o financování  projektu Společného
regionálního operačního programu k projektu "Vysokorychlostní internet pro všechny"
dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  Dodatku  č.  1  ke
Smlouvě  o  financování  Společného  regionálního  operačního  programu  dle  bodu  2
usnesení

UR/22/13/2005 Euroregion Praděd -  Smlouva  o půjčce,  Smlouva o finančním
příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  půjčky  a finančního příspěvku Euroregionu  Praděd na
administraci Fondu mikroprojektů z rozpočtu Olomouckého kraje

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv o půjčce a finančním příspěvku na administraci Fondu
mikroprojektů v regionu Praděd z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Ing.  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  k  podpisu  smluv  o  půjčce  a
finančním příspěvku dle bodu 3 usnesení

4



5. u k l á d á   zajistit  kontrolu využití  poskytnutých prostředků Euroregionu Praděd na
Fond mikroprojektů

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: průběžně

UR/22/14/2005 Euroregion Glacensis - Smlouva o půjčce, Smlouva o finančním
příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí půjčky a finančního příspěvku Euroregionu Glacensis na
administraci Fondu mikroprojektů z rozpočtu Olomouckého kraje 

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv o půjčce a finančním příspěvku na administraci Fondu
mikroprojektů v regionu Glacensis z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smluv  o  půjčce  a
finančním příspěvku dle bodu 3 usnesení

5. u k l á d á   zajistit kontrolu využití poskytnutých prostředků Euroregionu Glacensis na
Fond mikroprojektů

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: průběžně

UR/22/15/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/22/16/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

5



2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/22/17/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  plnění  rozpočtu
k 31. 8. 2005 a výhled čerpání k 31. 12. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  převést vyčíslené úspory jednotlivých kapitol v celkové výši 26 mil. Kč do
rezervy Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 20. 10. 2005

UR/22/18/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1

UR/22/19/2005 Odebrání movitého majetku ze správy Zdravotnické záchranné
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  odebráním  movitého  majetku  ze  správy  Zdravotnické  záchranné
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Aksamitova 8, 779 11 Olomouc
pro jeho  další  využití  Krajským úřadem Olomouckého  kraje  odborem zdravotnictví,
detašovaným pracovištěm Šumperk, dle důvodové zprávy

UR/22/20/2005 Převod práva správy k movitému majetku Olomouckého kraje
mezi školskými příspěvkovými organizacemi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod  práva  správy  k  movitému  majetku  Olomouckého  kraje  k
osobnímu automobilu Škoda Felicia Combi 1.3, SPZ: JE 01 59 z Dětského domova,
Černá Voda 1, 790 54 Černá Voda na Střední školu řezbářskou, Tovačov, Nádražní
146 a převod práva správy k osobnímu automobilu Škoda Felicia Combi 1.6 LX, SPZ:
PRK 34 23 ze Střední lesnické školy, Jurikova 588, 753 01 Hranice na Pedagogicko -
psychologickou poradnu Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a

6



UR/22/21/2005 Inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje za rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou  zprávu  k  inventarizaci  majetku  a  závazků
Olomouckého  kraje  za  rok  2005,  včetně  harmonogramu  inventarizace  majetku  a
závazků Olomouckého kraje za rok 2005

2. s c h v a l u j e   harmonogram  inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje
za rok 2005 uvedený v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   vydat příkaz k provedení inventarizace majetku a závazků Olomouckého
kraje za rok 2005, jmenovat hlavní inventarizační komisi a dílčí inventarizační komise v
souladu s důvodovou zprávou

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: 20. 10. 2005

4. u k l á d á  předložit  závěrečnou  zprávu  o  provedených  inventarizacích  Radě
Olomouckého kraje 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: březen 2006

UR/22/22/2005 Aktualizace hlukové studie silnic II. a III. třídy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem dalšího postupu prací dle bodu 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á   zabezpečit realizaci postupu prací dle bodu 3.1. důvodové zprávy

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: průběžně

UR/22/23/2005 Principy  pro  zadávání  zakázek  příspěvkovými  organizacemi
zřízenými Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  základních  principů  pro  zadávání  veřejných  zakázek
příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem, schválených usnesením
Rady Olomouckého kraje  č. UR/62/33/2003 ze dne 2. 10. 2003, dle důvodové zprávy

3. u d ě l u j e  Správě  silnic  Olomouckého  kraje  a  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého  kraje  výjimku  z  povinnosti  řídit  se  Základními  principy  pro  zadávání
zakázek příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem

4. u k l á d á   zajistit informování příspěvkových organizací o změně základních principů
pro zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým
krajem a jejich povinnosti postupovat při zadávání zakázek podle platných principů pro
zadávání zakázek příspěvkovými organizacemi

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 20. 10. 2005

7



5. s v ě ř u j e  RNDr.  Kosatíkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  rozhodovaní  dle
důvodové zprávy o návrhu osob zastupujících zřizovatele v komisi u zakázek jejichž
zadavatelem je příspěvková organizace zřízená Olomouckým krajem

UR/22/24/2005 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  osobní  příplatek  Mgr.  Romaně  Studýnkové,  ředitelce  Střední
pedagogické školy, Přerov, Denisova 3 a Mgr. Dagmar Skoumalové, ředitelce Základní
školy a Mateřské školy při lázních, Bludov s účinností od 1. 10. 2005 dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  zpracování  platových  výměrů  ředitelům  škol  dle
bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 10. 2005

4. s c h v a l u j e  změnu  ve  složení  konkurzní  komise  na  funkci  ředitele  Střední
odborné  školy  průmyslové  a  Středního  odborného  učiliště  strojírenského,  Hranice,
Studentská 1384 dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   administrativně  zajistit  odvolání  stávajícího  člena  a  jmenování  nového
člena  konkurzní  komise  na  funkci  ředitele  Střední  odborné  školy  průmyslové  a
Středního  odborného  učiliště  strojírenského,  Hranice,  Studentská  1384  dle  bodu  4
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 10. 2005

UR/22/25/2005 Plnění  podmínek smlouvy o poskytnutí  příspěvku Sportovním
klubem Prostějov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků spolu s povinností  zaplatit  penále dle
důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 10. 2005

3. p o v o l u j e   úlevu v plné výši z povinnosti  zaplatit  odvod ve výši 20.000,- Kč a
penále, které  ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 5.400,- Kč 

4. u k l á d á   informovat Sportovní klub, Sportovní 1, Prostějov o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 10. 2005

UR/22/26/2005 Změny  v  organizaci  školního  roku  ve  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

8



2. s v ě ř u j e   Ing. Sekaninovi, náměstkovi hejtmana, projednávání žádostí o vyhlášení
volných dnů v období školního vyučování ve školách zřizovaných Olomouckým krajem
na základě pověření hejtmana účinného od 19. 2. 2005

3. u k l á d á   informovat ředitele škol zřizovaných Olomouckým krajem o projednávání
žádostí o vyhlášení volných dnů v období školního vyučování 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/22/27/2005 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu  školských  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití  finančních
prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 10. 2005

UR/22/28/2005 Racionalizace školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se sloučením Středního odborného učiliště zemědělského, Prostějov,
Svatoplukova  80  se  Švehlovou  střední  odbornou  školou  a  Středním  odborným
učilištěm, Prostějov, nám. Spojenců 17 s účinností od 1. 1. 2006

3. s o u h l a s í  se zrušením Střediska volného času  SPEKTRUM, Prostějov ke dni
31. 12. 2005

4. s o u h l a s í   s bezúplatným převodem vlastnictví movitého majetku z Olomouckého
kraje ve správě Střediska volného času SPEKTRUM, Prostějov na město Prostějov dle
důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í   s textem dodatku č. 5 ke zřizovací listině Švehlovy střední odborné
školy a Středního odborného učiliště, Prostějov, nám. Spojenců 17

6. u k l á d á  předložit  projekty  racionalizace  školských  příspěvkových  organizací
včetně bezúplatného převodu vlastnictví movitého majetku dle bodu 2, 3 a 4 usnesení
a  text dodatku ke zřizovací listině dle bodu 5 usnesení ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  racionalizaci  škol  a  zařízení  dle  bodu  2,  3  usnesení  včetně  bezúplatného
převodu vlastnictví movitého majetku dle bodu 4 usnesení a text dodatku ke zřizovací
listině dle bodu 5 usnesení

9



UR/22/29/2005 Posílení investičního fondu Archeologického centra Olomouc a
souhlas s jeho použitím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   použití prostředků investičního fondu k pořízení softwaru "Výškopis
ČR"  s  rozšířením  počtu  licencí  i  pro  Krajský  úřad  Olomouckého  kraje  při
spolupodílnictví odboru informatiky na jeho financování dle důvodové zprávy

UR/22/30/2005 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Klubu přátel
výtvarného umění v Prostějově

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v o l u j e   úlevu v plné výši z povinnosti zaplatit  odvod ve výši 15 945,- Kč a
penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 5 102,- Kč

3. u k l á d á   informovat Klub přátel výtvarného umění v Prostějově o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 20. 10. 2005

UR/22/31/2005 Návrh na využití letního refektáře Klášterní Hradisko Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  prověřit  možnosti  uvolnění  některých  objektů  užívaných  Střední
zemědělskou školou v Olomouci a předložit návrh využití Radě Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru školství,  mládeže a tělovýchovy,  vedoucí odboru kultury a památkové
péče

T: březen 2006

UR/22/32/2005 Stav  zajištění  Hostitelských  dnů  Olomouckého  kraje  v  rámci
projektu  „Regiony  2005  aneb Praha  hostí  české,  moravské  a
slezské kraje a regiony“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   upřesněný harmonogram Hostitelských dnů Olomouckého kraje v
rámci projektu „Regiony 2005 aneb Praha hostí  české, moravské a slezské kraje a
regiony“ včetně účasti zástupců Olomouckého kraje na jednotlivých akcích dle bodu  
2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  koncepci  prezentace  Olomouckého  kraje  dle  bodu  2  a)  důvodové
zprávy a okruh pozvaných hostů dle Přílohy č. 1

4. s c h v a l u j e  seznam  hostů  na  koncert  Moravské  filharmonie  dle  Přílohy  č.  2
upravené důvodové zprávy

10



5. s c h v a l u j e   upřesněný způsob finančního zajištění Hostitelských dnů podle bodu
č. 4  důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  složení  realizační  skupiny  pro  zajištění  Hostitelských  dnů
Olomouckého kraje v rámci projektu „Regiony 2005 aneb Praha hostí české, moravské
a slezské kraje a regiony“ dle bodu č. 5 důvodové zprávy

7. u k l á d á  realizační  skupině  organizačně  zajistit  průběh  Hostitelských  dnů
Olomouckého kraje v rámci projektu „Regiony 2005 aneb Praha hostí české, moravské
a slezské kraje a regiony“ dle schváleného harmonogramu včetně propagace celé akce

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče, vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

UR/22/33/2005 Doplnění a aktualizace ortofotomapy Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  dílo  s  firmou GEODIS BRNO,  spol.  s  r.  o.,
IČ: 559709 dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/22/34/2005 Petice firem a obcí  ve  věci  nesouhlasu s realizací  záměru na
výstavbu obalovny živičných směsí v k.ú. Lověšice u Přerova

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   způsob  vyřízení  petice  ve  věci  nesouhlasu  s  realizací
záměru na výstavbu obalovny živičných směsí v k.ú. Lověšice u Přerova

UR/22/35/2005 Informace  o  podpůrných  stanoviscích  k  žádostem o  finanční
podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí vydaných v
období 07/2005 - 09/2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční
podporu  k  ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí  ze  Státního  fondu  životního
prostředí  ČR,  Programů  Ministerstva  zemědělství  ČR,  Fondu  soudržnosti  a
Operačního  programu  Infrastruktura  -  Priorita  3  Zlepšování  environmentální
infrastruktury vydaných v období 07/2005 - 09/2005

UR/22/36/2005 Poskytnutí  účelové  finanční  dotace Českému zahrádkářskému
svazu,  Územní  rada  Olomouc,  na  uspořádání  mezinárodní
výstavy HORTIKOMPLEX 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelové finanční dotace Českému zahrádkářskému svazu,
Územní rada Olomouc, na uspořádání  mezinárodní  výstavy HORTIKOMPLEX 2005
dle důvodové zprávy

11



3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  mezi
Olomouckým  krajem  a  příjemcem  Českým  zahrádkářským  svazem,  Územní  rada
Olomouc, se sídlem Tř. 1. máje č. 5, Olomouc, IČ: 0433934, dle důvodové zprávy  

4. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

UR/22/37/2005 Analýza rodinné politiky na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  uplatnit do rozpočtu odboru sociálních věcí na rok 2006 finanční prostředky
na zpracování Analýzy rodinné politiky na území Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 10. 2005

UR/22/38/2005 Informace o ukončení nájemního vztahu Ústavu sociální péče a
Domova důchodců s ošetřovatelským oddělením u Milosrdných
bratří Prostějov, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  uplatnit  v  rozpočtu  Ústavu  sociální  péče  a  domova  důchodců  s
ošetřovatelským oddělením u Milosrdných bratří Prostějov, příspěvkové organizace, na
rok 2006 finanční prostředky na úhradu nákladů dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 10. 2005

3. u k l á d á  jednat s Českomoravskou provincií Hospitálského řádu sv. Jana z Boha -
Milosrdnými bratry v intencích důvodové zprávy

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 20. 10. 2005

UR/22/39/2005 Úprava rozpočtů příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  posílení  rozpočtů  příspěvkových  organizací  z  rozpočtu  odboru
ekonomického dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  "limit  mzdových  prostředků  -  hlavní
činnost" příspěvkových organizací Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit finanční prostředky ve výši 4 596,4 tis. Kč na navýšení rozpočtů a
provést rozpočtová opatření pro příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 20. 10. 2005

12



5. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  organizací  v
souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 10. 2005

UR/22/40/2005 Strategie  prevence  kriminality  Olomouckého  kraje  na  období
2006 - 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s obsahem střednědobého dokumentu Strategie prevence kriminality
Olomouckého kraje na období 2006 - 2010

3. u k l á d á   předložit Strategii prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2006
- 2010 na příštím jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Strategii prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2006 - 2010

UR/22/41/2005 Výpověď  z  pracovního  poměru bývalé  ředitelce  Nemocnice  s
poliklinikou Šumperk, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výpověď  z  pracovního  poměru,  Ing.  Jarmile  Všetíčkové,  bývalé
ředitelce  Nemocnice  s  poliklinikou  Šumperk,  příspěvkové  organizace  dle  důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu výpovědi
dle bodu 2 ve znění dle Přílohy č. 1

UR/22/42/2005 Úprava  rozpočtů  příspěvkových  organizací  v  oblasti
zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   posílení  rozpočtů příspěvkových organizací  v oblasti  zdravotnictví
z rezervy  Olomouckého  kraje  v celkové  výši  2,560  mil.  Kč  dle  upravené  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  zajistit  finanční  prostředky  na  navýšení  rozpočtů  a  provést  rozpočtová
opatření pro příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 20. 10. 2005

13



UR/22/43/2005 Žádost o navýšení příspěvku od zřizovatele pro Zdravotnickou
záchrannou službu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  připomínkovat  podkladové  materiály  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje a předložit Radě Olomouckého kraje materiál s vyjádřením v této
věci

O: vedoucí odboru zdravotnictví, vedoucí odboru ekonomického
T: 3. 11. 2005

UR/22/44/2005 Dokumentace pro 2. výzvu grantových schémat Olomouckého
kraje  realizovaných  v  rámci  Společného  regionálního
operačního programu ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  grantového  schématu  "Podpora  regionální  a  místní
infrastruktury  cestovního  ruchu  v  Olomouckém  kraji"  dle  varianty  B)  uvedené  v
důvodové zprávě

3. s c h v a l u j e  změny  v  dokumentaci  pro  2.  výzvu  grantových  schémat
Olomouckého  kraje  realizovaných  v  rámci  Společného  regionálního  operačního
programu ČR dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Ing.  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  k  provádění  dalších  úprav  v
dokumentaci  pro  2.  výzvu grantových schémat  Olomouckého kraje  realizovaných v
rámci Společného regionálního operačního programu ČR dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   vyhlásit 2. výzvu grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných v
rámci Společného regionálního operačního programu ČR dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 8. 12. 2005

UR/22/45/2005 Informace o stavu  Zásobníku projektů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/22/46/2005 Konference k projektu „Partnerství pro rozvoj kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   organizačně zajistit konferenci "Olomoucký kraj v Evropě" realizovanou v
rámci projektu Partnerství pro rozvoj kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 8. 12. 2005

14



3. u k l á d á  podílet se na zajištění konference spolu s odborem strategického rozvoje
kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 8. 12. 2005

UR/22/47/2005 Informace o projektu "Rozvoj a budování kapacit regionálních
systémů  environmentálního  vzdělávání,  výchovy  a  osvěty
(EVVO) v Olomouckém kraji"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. k o n s t a t u j e ,  že  projekt  nebude  podán  z důvodu  nezájmu  partnerů  dle
důvodové zprávy

UR/22/48/2005 Informace  o  stavu  a  dalším  postupu  ve  věci  plnění  zákonné
povinnosti o regulaci tepla

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/80/58/2004, bod 4. ze dne 10. 6. 2004, ve kterém
ukládá  ředitelům  příspěvkových  organizací  zajistit  do  konce  roku  2004  zákonnou
povinnost v oblasti  regulace tepla v budovách v termínu prosinec 2004 

3. u k l á d á   zajistit  v  termínu do 30.  listopadu  2006  zákonnou  povinnost  v  oblasti
regulace tepla v budovách

O: ředitelé příslušných příspěvkových organizací
T: II. pololetí 2006

4. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje závěrečnou zprávu o splnění zákonné
povinnosti v oblasti regulace tepla v budovách v prosinci 2006

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: II. pololetí 2006

UR/22/49/2005 Účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách cestovního
ruchu v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast  Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách uvedených v
důvodové zprávě

3. u k l á d á   zahrnout  finanční  náklady dle důvodové zprávy do rozpočtu kanceláře
hejtmana, § 2140 (Vnitřní obchod, služby a turismus) na rok 2006

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 22. 12. 2005

4. u k l á d á   vyhodnotit účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách za I. a II.
pololetí 2006 a materiál předložit členům Rady Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: pololetně

15



UR/22/50/2005 Deklarace  spolupráce  v  rámci  projektů  podávaných  do
programu INTERREG IIIA

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Deklaraci spolupráce pro Opolskou regionální turistickou organizaci v
rámci projektů „Propagace turistických atrakcí Opolského vojvodství a pomezí Čech“ a
„Turistický informační systém Opolského vojvodství a pomezí Čech“ dle Přílohy č. 1 a 2
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu deklarací
dle bodu 2 usnesení

UR/22/51/2005 Veřejná  zakázka  -  zastupování  zájmů  Olomouckého  kraje  v
institucích EU

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  na  zastupování  zájmů
Olomouckého kraje v institucích EU dle Přílohy č. 1 - 7 důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  pověření  společnosti  RTS,  a.s.,  Lazaretní  13,  615  00   Brno,
IČ: 25533843 výkonem zadavatelské činnosti při zadávání řízení na výběr dodavatele
služby "Zastupování zájmů Olomouckého kraje v institucích EU"

7. s c h v a l u j e   uzavření mandátní smlouvy se společností RTS, a.s. dle Přílohy č. 8
důvodové zprávy

8. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 4 usnesení

9. s c h v a l u j e  osoby k posouzení splnění kvalifikace uchazečů dle důvodové zprávy

10. j m e n u j e   členy a náhradníky hodnotící komise dle důvodové zprávy

11. u k l á d á   zahájit zadávací řízení veřejné zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 3. 11. 2005

UR/22/52/2005 Prezentační  aktivity  Olomouckého kraje v rámci  spolupráce s
Polskem, zahraniční pracovní cesta - Katovice (Polsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   prezentaci Olomouckého kraje v Katovicích ve dnech 26. a 27. 10.
2005 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého
kraje,  Dalibora Horáka a Mgr.  Poláška, členů Rady Olomouckého kraje, do Katovic
(Polsko) dne 27. 10. 2005

4. s c h v a l u j e   Deklaraci spolupráce s Opolským vojvodstvím v rámci projektu Dny
Opolského vojvodství v Olomouckém kraji dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

16



5. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu deklarace
dle bodu 4 usnesení

UR/22/53/2005 Vyhodnocení veřejných zakázek na investiční akce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr dodavatele Ing. Petra Palíka, Daskabát 33, 772 00 Daskabát
na realizaci zakázky "Technický dozor stavby: III/03551 Olomouc - most u plynárny,  
ev. č. 03551 – 2“

3. s c h v a l u j e   výběr dodavatele Mechanika Prostějov, v. d., Letecká 2/3753, 796 86
Prostějov na realizaci zakázky "Přerov, silnice II/436 – protihluková opatření"

4. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:

a) Šumperk - výstavba heliportu pro ZZS Olomouckého kraje

b) ZZS Olomouckého kraje - budova pro ÚO Jeseník

c) ÚSP Jedlí - vnitřní vybavení nového objektu

5. s c h v a l u j e   uzavření  smluv  na  realizaci  akcí  mezi  Olomouckým  krajem  a
vybranými dodavateli 

6. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  informací  o  uzavření  smluv  s  dodavateli  dle  bodu  
4 usnesení  na "Centrální  adrese" v souladu s §§ 67 a 84 zákona č.  40/2004 Sb.  
o veřejných zakázkách

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 8. 12. 2005

7. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 5 usnesení

UR/22/54/2005 Zahraniční pracovní cesta - Francie

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční  pracovní  cestu  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana
Olomouckého kraje, Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena rady pro dopravu, Ing. Bc.
Libora  Koláře,  ředitele  krajského  úřadu,  Ing.  Drahomíra  Babniče,  ředitele  Správy a
údržby  silnic  Olomouc,  a  Ing.  Jaromíra  Czmera,  Rostislava  Mádra,  Ing.  Miroslava
Marka, členů Zastupitelstva Olomouckého kraje, do Francie ve dnech 19. 10. -  23. 10.
2005

UR/22/55/2005 Usnesení Vlády ČR č. 723 ze dne 21.7.2004 „Strategie obnovy
území města Litovle postiženého tornádem“ – reakce na postup
Vlády ČR – II.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. k o n s t a t u j e ,   že Olomoucký kraj vyčerpal veškeré své možnosti jak apelovat na
Ministerstvo  průmyslu  a  obchodu  ČR,  aby  pomohlo  podnikatelům  postižených
tornádem

17



UR/22/56/2005 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 23. 9. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k usnesení č. UZ/6/3/2005 - Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje
za uplynulé období, bod 2:

předložit Radě Olomouckého kraje zprávu o činnosti Zdravotnické záchranné služby
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  včetně  výsledků  hospodaření  za  II.
pololetí 2004 a I. pololetí 2005

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru zdravotnictví
T: 3. 11. 2005

2. u k l á d á   k usnesení č. UZ/6/14/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 

- Významné projekty Olomouckého kraje, bod 3:

prověřit na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí  podpory u Významných
projektů není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 20. 10. 2005

3. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/6/16/2005  -  Modernizace  silniční  sítě  v  majetku
Olomouckého kraje a způsob jejího financování v období 2006 – 2008, bod 4:

předložit Radě Olomouckého kraje k projednání smlouvu o úvěru ve výši 900 mil. Kč
na modernizaci silniční sítě Olomouckého kraje dle harmonogramu v důvodové zprávě

O: Mgr. Polášek,uvolněný člen rady pro oblast dopravy, vedoucí odboru ekonomického
T: 3. 11. 2005

4. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/6/19/2005,  UZ/6/20/2005,  UZ/6/21/2005,
UZ/6/22/2005,  UZ/6/23/2005,  UZ/6/24/2005,  UZ/6/25/2005,  UZ/6/26/2005,
UZ/6/27/2005, UZ/6/28/2005 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/6/19/2005 bod 2. 2., č. UZ/6/20/2005 body 2.
1., 2. 2., 2. 3., 2. 4., 2. 5., 2. 6., 2. 7., 2. 8., 2. 9., 2. 10. a 2. 11., č. UZ/6/21/2005 body
2. 1., 2. 2., 2. 3., 3. 1., 3. 2., 3. 3., 4. 1., 4. 2., 4. 3., 4. 4., 4. 5. a 4. 6., UZ/6/22/2005
body 3. 1., 3. 2., 3. 3. a 3. 4., č. UZ/6/23/2005 bod 3. 2., č.  UZ/6/24/2005 bod 2.,
č. UZ/6/25/2005  body  3.  1.,  3.  2.,  3.  3.,  3.  4.  a  3.  5.,  č.  UZ/6/26/2005  bod  2.,
č. UZ/6/27/2005 body 3. 1., 3. 2. a 3. 3., č. UZ/6/28/2005 body 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 4., 3.
6. a 3. 7

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: únor 2006

5. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/6/19/2005,  UZ/6/23/2005,  UZ/6/28/2005  -
Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách dle usnesení č.  UZ/6/19/2005
bod 2. 1., č. UZ/6/23/2005 body 3. 1. a 3. 3., UZ/6/28/2005 bod 3. 5

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: únor 2006

6. z m o c ň u j e   k  usnesením  č.  UZ/6/19/2005,  UZ/6/20/2005,  UZ/6/21/2005,
UZ/6/22/2005,  UZ/6/23/2005,  UZ/6/24/2005,  UZ/6/25/2005,  UZ/6/26/2005,
UZ/6/27/2005, UZ/6/28/2005 - Majetkoprávní záležitosti:

18



Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle usnesení č. UZ/6/19/2005 bod
2. 2., č. UZ/6/20/2005 body 2. 1., 2. 2., 2. 3., 2. 4., 2. 5., 2. 6., 2. 7., 2. 8., 2. 9., 2. 10. a
2. 11., č. UZ/6/21/2005 body 2. 1., 2. 2., 2. 3., 3. 1., 3. 2., 3. 3., 4. 1., 4. 2., 4. 3., 4. 4.,
4. 5. a 4. 6., UZ/6/22/2005 body 3. 1., 3. 2., 3. 3. a 3. 4., č. UZ/6/23/2005 bod 3. 2.,
č. UZ/6/24/2005  bod  2.,  č.  UZ/6/25/2005  body  3.  1.,  3.  2.,  3.  3.,  3.  4.  a  3.  5.,
č. UZ/6/26/2005 bod 2., č. UZ/6/27/2005 body 3. 1., 3. 2. a 3. 3., č. UZ/6/28/2005 body
3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 4., 3. 6. a 3. 7., č.  UZ/6/19/2005 bod 2. 1., č. UZ/6/23/2005 body 3.
1. a 3. 3., UZ/6/28/2005 bod 3. 5

7. z m o c ň u j e   k usnesení  č.  UZ/6/29/2005 -  Majetkoprávní  záležitosti  – závazné
prohlášení:

Ing.  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  závazného  prohlášení  dle  usnesení
č. UZ/6/29/2005 

8. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/6/35/2005  -  Dotační  řízení  pro  nestátní  neziskové
organizace v sociální oblasti pro rok 2006, bod 3:

předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení materiály nutné k zajištění dotačního
výběrového řízení,  návrh žádosti o dotaci na Ministerstvo práce a sociálních věcí a
návrh na jmenování členů hodnotící komise

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí
T: 24. 11. 2005

9. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/6/35/2005  -  Dotační  řízení  pro  nestátní  neziskové
organizace v sociální oblasti pro rok 2006, bod 3:

ukládá administrativně zajistit průběh dotačního výběrového řízení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: I. čtvrtletí 2006

10. u k l á d á   k usnesení č. UZ/6/42/2005 - Žádost o spolufinancování projektů obcí ve
3. kole výzvy Společného regionálního operačního programu, bod 3:

zabezpečit  v  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok  2006  částku  5.372.393,-  Kč  na
spolufinancování projektů dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí kanceláře hejtmana
T: 3. 11. 2005

11. u k l á d á   k usnesení č. UZ/6/43/2005 - Poskytnutí finančního příspěvku vítězným
obcím v krajském kole soutěže Vesnice roku 2005, bod 3:

zajistit  vítězným obcím v soutěži  Vesnice roku 2005 vyplacení  finančních odměn z
rozpočtu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 3. 11. 2005

12. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/6/45/2005  -  Program  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje - návrh strategie a priorit, bod 3:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  dopracovanou  aktualizaci  Programu  rozvoje
územního  obvodu  Olomouckého  kraje,  po  projednání  ve  Výboru  pro  strategický  a
regionální rozvoj a vnější vztahy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 24. 11. 2005

19



13. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/6/46/2005  -  Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí
dotace v rámci Programu obnovy venkova 2004-porušení rozpočtové kázně,bod 5:

informovat  obce  Budětsko,  Radkovy,  Stará  Ves,  Komárov,  Dubicko,  Loučany,
Hněvotín, Bernartice,  Mladeč  o přijatém rozhodnutí

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ihned

14. u k l á d á   k usnesení č. UZ/6/47/2005 - Euroregion Praděd - žádost o finanční účast
Olomouckého kraje na administraci Fondu mikroprojektů v rámci programu INTERREG
IIIA , bod 4:

zajistit vyhotovení smlouvy o půjčce dle bodu 2 usnesení č. UZ/6/47/2005

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 3. 11. 2005

15. u k l á d á   k usnesení č. UZ/6/47/2005 - Euroregion Praděd - žádost o finanční účast
Olomouckého kraje na administraci Fondu mikroprojektů v rámci programu INTERREG
IIIA , bod 5:

zajistit vyhotovení smlouvy o finančním příspěvku dle bodu 3 usnesení č. UZ/6/47/2005

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 3. 11. 2005

16. u k l á d á   k usnesení č. UZ/6/57/2005 - Různé:

prověřit nové možnosti komunikace mezi Radou Olomouckého kraje, Krajským úřadem
Olomouckého kraje a zastupiteli Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí kanceláře ředitele
T: 3. 11. 2005

UR/22/57/2005 Návrh  na  řešení  příjmu z  prodeje  akcií  FORTEX-AGS,  a.s.  ve
vlastnictví Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  z  prodeje  akcií  na  účel  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na zapojení
výnosů z prodeje akcií do rozpočtu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na zapojení výnosů z prodeje akcií do rozpočtu Olomouckého kraje 

UR/22/58/2005 Personální záležitosti Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

20



2. b e r e  n a  v ě d o m í   zánik funkce člena Komise pro rozvoj cestovního ruchu
Rady Olomouckého kraje - RSDr. Josefa Nekla, písemnou žádostí o uvolnění z funkce
člena komise ke dni 23. 9. 2005

3. j m e n u j e   pana Zdeňka Beňo členem Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady
Olomouckého kraje s účinností od 29. 9. 2005

4. u k l á d á  vyhotovit  novému  členu  Komise  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Rady
Olomouckého kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 29. 9. 2005

UR/22/59/2005 Různé

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  obsah  dopisu  Sdružení  praktických  lékařů  ČR
v Olomouckém kraji ze dne 29. 9. 2005

2. s o u h l a s í  s názorem  Sdružení  praktických  lékařů  ČR,  že  Ministerstvo
zdravotnictví ČR dlouhodobě neřeší problémy svého resortu

V Olomouci dne 29. 9. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

21


	1. schvaluje program 22. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 9. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 29. 9. 2005
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 29. 9. 2004 na zpracování projektové dokumentace pro akci "Silnice II/444 Mohelnice - Stavenice" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem SHB, akciová společnost, Bohunická 50, 619 00 Brno, IČ: 253 24 365
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o dílo a smlouvy mandátní ze dne 29. 9. 2004 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatky ke Smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu u Komerční banky, a.s dle důvodové zprávy
	3. schvaluje Dodatek ke Smlouvě o běžném účtu v české měně pro účty dotací ze státního rozpočtu ČR u České spořitelny, a.s.
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatků ke Smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu u Komerční banky, a.s. a Dodatku ke Smlouvě o běžném účtu v české měně pro účty dotací ze státního rozpočtu u České spořitelny, a.s. dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu vlastnictví movitého majetku z vlastnictví České republiky - Generálního ředitelství cel se sídlem Budějovická 7, 140 96 Praha 4 IČ: 71214011 do vlastnictví Olomouckého kraje
	3. schvaluje svěření movitého majetku do správy školských příspěvkových organizací dle důvodové zprávy ke dni účinnosti smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	5. pověřuje pracovníka odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy, k podpisu protokolu o převzetí movitých věcí mezi převodcem a nabyvatelem, a to po podpisu smlouvy o převodu vlastnictví oběma smluvními stranami
	6. pověřuje pracovníka odboru informatiky Krajského úřadu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy k ohodnocení nabývaného movitého majetku reprodukční pořizovací cenou
	7. ukládá informovat Celní ředitelství Praha o stanovisku Rady Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor se společností PAVLÍK – group, s.r.o., Michalská 2, 771 00 Olomouc, IČ: 25821687
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o nájmu movitých věcí se společností PAVLÍK – group, s. r. o., Michalská 2, 771 00 Olomouc, IČ: 25821687
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv na poskytnutí účelové dotace na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování vodou mezi Olomouckým krajem a příjemci obcemi Jindřichov, Medlov, Tršice a Bernartice dle Přílohy č. 1 - 4 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci opatření č. 2 Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu Centra pro rozvoj a podporu regionů, o.p.s., Olomouc
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku ke Smlouvě o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu příjemce Centra pro rozvoj a podporu regionů, o.p.s., Olomouc
	4. souhlasí s předmětem dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu občanského sdružení Sportovní klub Olomouc Sigma Moravské železárny, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč
	5. souhlasí s udělením výjimky ze Směrnice pro žadatele k výzvě k předkládání Žádostí o podporu v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 v rámci opatření č. 4 Podpora sportovních a volnočasových aktivit u projektu občanského sdružení TJ Sokol Bohuňovice, kde výše podpory přesahuje 200 tis. Kč
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Operační program Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám V. včetně žádosti o udělení výjimky ke schválení dle důvodové zprávy, tj. projektů občanského sdružení Sportovní klub Olomouc Sigma Moravské železárny a TJ Sokol Bohuňovice, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předmět dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu občanského sdružení Sportovní klub Olomouc Sigma Moravské železárny, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit udělení výjimky ze Směrnice pro žadatele k výzvě k předkládání Žádostí o podporu v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 v rámci opatření č. 4 Podpora sportovních a volnočasových aktivit u projektu občanského sdružení TH Sokol Bohuňovice, kde výše podpory přesahuje 200 tis. Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Grantová schémata Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám II. ke schválení dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Kupní smlouvy č. 0813/2005 na dodávky počítačové techniky pro knihovny se společností VDI Meta - výrobní družstvo invalidů, IČ: 25861808 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Kupní smlouvy č. 0813/2005 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Dodatku č.1 ke Smlouvě o financování projektu Společného regionálního operačního programu k projektu "Vysokorychlostní internet pro všechny" dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování Společného regionálního operačního programu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí půjčky a finančního příspěvku Euroregionu Praděd na administraci Fondu mikroprojektů z rozpočtu Olomouckého kraje
	3. schvaluje uzavření smluv o půjčce a finančním příspěvku na administraci Fondu mikroprojektů v regionu Praděd z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smluv o půjčce a finančním příspěvku dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá zajistit kontrolu využití poskytnutých prostředků Euroregionu Praděd na Fond mikroprojektů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí půjčky a finančního příspěvku Euroregionu Glacensis na administraci Fondu mikroprojektů z rozpočtu Olomouckého kraje
	3. schvaluje uzavření smluv o půjčce a finančním příspěvku na administraci Fondu mikroprojektů v regionu Glacensis z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smluv o půjčce a finančním příspěvku dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá zajistit kontrolu využití poskytnutých prostředků Euroregionu Glacensis na Fond mikroprojektů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá převést vyčíslené úspory jednotlivých kapitol v celkové výši 26 mil. Kč do rezervy Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s odebráním movitého majetku ze správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Aksamitova 8, 779 11 Olomouc pro jeho další využití Krajským úřadem Olomouckého kraje odborem zdravotnictví, detašovaným pracovištěm Šumperk, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod práva správy k movitému majetku Olomouckého kraje k osobnímu automobilu Škoda Felicia Combi 1.3, SPZ: JE 01 59 z Dětského domova, Černá Voda 1, 790 54 Černá Voda na Střední školu řezbářskou, Tovačov, Nádražní 146 a převod práva správy k osobnímu automobilu Škoda Felicia Combi 1.6 LX, SPZ: PRK 34 23 ze Střední lesnické školy, Jurikova 588, 753 01 Hranice na Pedagogicko - psychologickou poradnu Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu k inventarizaci majetku a závazků Olomouckého kraje za rok 2005, včetně harmonogramu inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje za rok 2005
	2. schvaluje harmonogram inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje za rok 2005 uvedený v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá vydat příkaz k provedení inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje za rok 2005, jmenovat hlavní inventarizační komisi a dílčí inventarizační komise v souladu s důvodovou zprávou
	4. ukládá předložit závěrečnou zprávu o provedených inventarizacích Radě Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem dalšího postupu prací dle bodu 3 důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit realizaci postupu prací dle bodu 3.1. důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu základních principů pro zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem, schválených usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/62/33/2003 ze dne 2. 10. 2003, dle důvodové zprávy
	3. uděluje Správě silnic Olomouckého kraje a Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje výjimku z povinnosti řídit se Základními principy pro zadávání zakázek příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem
	4. ukládá zajistit informování příspěvkových organizací o změně základních principů pro zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem a jejich povinnosti postupovat při zadávání zakázek podle platných principů pro zadávání zakázek příspěvkovými organizacemi
	5. svěřuje RNDr. Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, rozhodovaní dle důvodové zprávy o návrhu osob zastupujících zřizovatele v komisi u zakázek jejichž zadavatelem je příspěvková organizace zřízená Olomouckým krajem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje osobní příplatek Mgr. Romaně Studýnkové, ředitelce Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3 a Mgr. Dagmar Skoumalové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy při lázních, Bludov s účinností od 1. 10. 2005 dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit zpracování platových výměrů ředitelům škol dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje změnu ve složení konkurzní komise na funkci ředitele Střední odborné školy průmyslové a Středního odborného učiliště strojírenského, Hranice, Studentská 1384 dle důvodové zprávy
	5. ukládá administrativně zajistit odvolání stávajícího člena a jmenování nového člena konkurzní komise na funkci ředitele Střední odborné školy průmyslové a Středního odborného učiliště strojírenského, Hranice, Studentská 1384 dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu v plné výši z povinnosti zaplatit odvod ve výši 20.000,- Kč a penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 5.400,- Kč
	4. ukládá informovat Sportovní klub, Sportovní 1, Prostějov o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. svěřuje Ing. Sekaninovi, náměstkovi hejtmana, projednávání žádostí o vyhlášení volných dnů v období školního vyučování ve školách zřizovaných Olomouckým krajem na základě pověření hejtmana účinného od 19. 2. 2005
	3. ukládá informovat ředitele škol zřizovaných Olomouckým krajem o projednávání žádostí o vyhlášení volných dnů v období školního vyučování
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se sloučením Středního odborného učiliště zemědělského, Prostějov, Svatoplukova 80 se Švehlovou střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Prostějov, nám. Spojenců 17 s účinností od 1. 1. 2006
	3. souhlasí se zrušením Střediska volného času SPEKTRUM, Prostějov ke dni 31. 12. 2005
	4. souhlasí s bezúplatným převodem vlastnictví movitého majetku z Olomouckého kraje ve správě Střediska volného času SPEKTRUM, Prostějov na město Prostějov dle důvodové zprávy
	5. souhlasí s textem dodatku č. 5 ke zřizovací listině Švehlovy střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Prostějov, nám. Spojenců 17
	6. ukládá předložit projekty racionalizace školských příspěvkových organizací včetně bezúplatného převodu vlastnictví movitého majetku dle bodu 2, 3 a 4 usnesení a text dodatku ke zřizovací listině dle bodu 5 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit racionalizaci škol a zařízení dle bodu 2, 3 usnesení včetně bezúplatného převodu vlastnictví movitého majetku dle bodu 4 usnesení a text dodatku ke zřizovací listině dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití prostředků investičního fondu k pořízení softwaru "Výškopis ČR" s rozšířením počtu licencí i pro Krajský úřad Olomouckého kraje při spolupodílnictví odboru informatiky na jeho financování dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje úlevu v plné výši z povinnosti zaplatit odvod ve výši 15 945,- Kč a penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 5 102,- Kč
	3. ukládá informovat Klub přátel výtvarného umění v Prostějově o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá prověřit možnosti uvolnění některých objektů užívaných Střední zemědělskou školou v Olomouci a předložit návrh využití Radě Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje upřesněný harmonogram Hostitelských dnů Olomouckého kraje v rámci projektu „Regiony 2005 aneb Praha hostí české, moravské a slezské kraje a regiony“ včetně účasti zástupců Olomouckého kraje na jednotlivých akcích dle bodu 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje koncepci prezentace Olomouckého kraje dle bodu 2 a) důvodové zprávy a okruh pozvaných hostů dle Přílohy č. 1
	4. schvaluje seznam hostů na koncert Moravské filharmonie dle Přílohy č. 2 upravené důvodové zprávy
	5. schvaluje upřesněný způsob finančního zajištění Hostitelských dnů podle bodu č. 4 důvodové zprávy
	6. schvaluje složení realizační skupiny pro zajištění Hostitelských dnů Olomouckého kraje v rámci projektu „Regiony 2005 aneb Praha hostí české, moravské a slezské kraje a regiony“ dle bodu č. 5 důvodové zprávy
	7. ukládá realizační skupině organizačně zajistit průběh Hostitelských dnů Olomouckého kraje v rámci projektu „Regiony 2005 aneb Praha hostí české, moravské a slezské kraje a regiony“ dle schváleného harmonogramu včetně propagace celé akce
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou GEODIS BRNO, spol. s r. o., IČ: 559709 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí způsob vyřízení petice ve věci nesouhlasu s realizací záměru na výstavbu obalovny živičných směsí v k.ú. Lověšice u Přerova
	1. bere na vědomí informaci o podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí ze Státního fondu životního prostředí ČR, Programů Ministerstva zemědělství ČR, Fondu soudržnosti a Operačního programu Infrastruktura - Priorita 3 Zlepšování environmentální infrastruktury vydaných v období 07/2005 - 09/2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace Českému zahrádkářskému svazu, Územní rada Olomouc, na uspořádání mezinárodní výstavy HORTIKOMPLEX 2005 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem Českým zahrádkářským svazem, Územní rada Olomouc, se sídlem Tř. 1. máje č. 5, Olomouc, IČ: 0433934, dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá uplatnit do rozpočtu odboru sociálních věcí na rok 2006 finanční prostředky na zpracování Analýzy rodinné politiky na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá uplatnit v rozpočtu Ústavu sociální péče a domova důchodců s ošetřovatelským oddělením u Milosrdných bratří Prostějov, příspěvkové organizace, na rok 2006 finanční prostředky na úhradu nákladů dle důvodové zprávy
	3. ukládá jednat s Českomoravskou provincií Hospitálského řádu sv. Jana z Boha - Milosrdnými bratry v intencích důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje posílení rozpočtů příspěvkových organizací z rozpočtu odboru ekonomického dle důvodové zprávy
	3. schvaluje úpravu závazného ukazatele "limit mzdových prostředků - hlavní činnost" příspěvkových organizací Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit finanční prostředky ve výši 4 596,4 tis. Kč na navýšení rozpočtů a provést rozpočtová opatření pro příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s obsahem střednědobého dokumentu Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2006 - 2010
	3. ukládá předložit Strategii prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2006 - 2010 na příštím jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Strategii prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2006 - 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výpověď z pracovního poměru, Ing. Jarmile Všetíčkové, bývalé ředitelce Nemocnice s poliklinikou Šumperk, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu výpovědi dle bodu 2 ve znění dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje posílení rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví z rezervy Olomouckého kraje v celkové výši 2,560 mil. Kč dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit finanční prostředky na navýšení rozpočtů a provést rozpočtová opatření pro příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá připomínkovat podkladové materiály Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje a předložit Radě Olomouckého kraje materiál s vyjádřením v této věci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci grantového schématu "Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu v Olomouckém kraji" dle varianty B) uvedené v důvodové zprávě
	3. schvaluje změny v dokumentaci pro 2. výzvu grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných v rámci Společného regionálního operačního programu ČR dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k provádění dalších úprav v dokumentaci pro 2. výzvu grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných v rámci Společného regionálního operačního programu ČR dle důvodové zprávy
	5. ukládá vyhlásit 2. výzvu grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných v rámci Společného regionálního operačního programu ČR dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá organizačně zajistit konferenci "Olomoucký kraj v Evropě" realizovanou v rámci projektu Partnerství pro rozvoj kraje
	3. ukládá podílet se na zajištění konference spolu s odborem strategického rozvoje kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. konstatuje, že projekt nebude podán z důvodu nezájmu partnerů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/80/58/2004, bod 4. ze dne 10. 6. 2004, ve kterém ukládá ředitelům příspěvkových organizací zajistit do konce roku 2004 zákonnou povinnost v oblasti regulace tepla v budovách v termínu prosinec 2004
	3. ukládá zajistit v termínu do 30. listopadu 2006 zákonnou povinnost v oblasti regulace tepla v budovách
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje závěrečnou zprávu o splnění zákonné povinnosti v oblasti regulace tepla v budovách v prosinci 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách uvedených v důvodové zprávě
	3. ukládá zahrnout finanční náklady dle důvodové zprávy do rozpočtu kanceláře hejtmana, § 2140 (Vnitřní obchod, služby a turismus) na rok 2006
	4. ukládá vyhodnotit účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách za I. a II. pololetí 2006 a materiál předložit členům Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Deklaraci spolupráce pro Opolskou regionální turistickou organizaci v rámci projektů „Propagace turistických atrakcí Opolského vojvodství a pomezí Čech“ a „Turistický informační systém Opolského vojvodství a pomezí Čech“ dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu deklarací dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky na zastupování zájmů Olomouckého kraje v institucích EU dle Přílohy č. 1 - 7 důvodové zprávy
	6. schvaluje pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ: 25533843 výkonem zadavatelské činnosti při zadávání řízení na výběr dodavatele služby "Zastupování zájmů Olomouckého kraje v institucích EU"
	7. schvaluje uzavření mandátní smlouvy se společností RTS, a.s. dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy
	8. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 4 usnesení
	9. schvaluje osoby k posouzení splnění kvalifikace uchazečů dle důvodové zprávy
	10. jmenuje členy a náhradníky hodnotící komise dle důvodové zprávy
	11. ukládá zahájit zadávací řízení veřejné zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prezentaci Olomouckého kraje v Katovicích ve dnech 26. a 27. 10. 2005 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje zahraniční pracovní cestu RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, Dalibora Horáka a Mgr. Poláška, členů Rady Olomouckého kraje, do Katovic (Polsko) dne 27. 10. 2005
	4. schvaluje Deklaraci spolupráce s Opolským vojvodstvím v rámci projektu Dny Opolského vojvodství v Olomouckém kraji dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu deklarace dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele Ing. Petra Palíka, Daskabát 33, 772 00 Daskabát na realizaci zakázky "Technický dozor stavby: III/03551 Olomouc - most u plynárny, 
ev. č. 03551 – 2“
	3. schvaluje výběr dodavatele Mechanika Prostějov, v. d., Letecká 2/3753, 796 86 Prostějov na realizaci zakázky "Přerov, silnice II/436 – protihluková opatření"
	4. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:
	5. schvaluje uzavření smluv na realizaci akcí mezi Olomouckým krajem a vybranými dodavateli
	6. ukládá zajistit zveřejnění informací o uzavření smluv s dodavateli dle bodu 4 usnesení na "Centrální adrese" v souladu s §§ 67 a 84 zákona č. 40/2004 Sb. o veřejných zakázkách
	7. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena rady pro dopravu, Ing. Bc. Libora Koláře, ředitele krajského úřadu, Ing. Drahomíra Babniče, ředitele Správy a údržby silnic Olomouc, a Ing. Jaromíra Czmera, Rostislava Mádra, Ing. Miroslava Marka, členů Zastupitelstva Olomouckého kraje, do Francie ve dnech 19. 10. - 23. 10. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. konstatuje, že Olomoucký kraj vyčerpal veškeré své možnosti jak apelovat na Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, aby pomohlo podnikatelům postižených tornádem
	1. ukládá k usnesení č. UZ/6/3/2005 - Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období, bod 2:
	2. ukládá k usnesení č. UZ/6/14/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2005
	3. ukládá k usnesení č. UZ/6/16/2005 - Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje a způsob jejího financování v období 2006 – 2008, bod 4:
	4. ukládá k usnesením č. UZ/6/19/2005, UZ/6/20/2005, UZ/6/21/2005, UZ/6/22/2005, UZ/6/23/2005, UZ/6/24/2005, UZ/6/25/2005, UZ/6/26/2005, UZ/6/27/2005, UZ/6/28/2005 - Majetkoprávní záležitosti:
	5. ukládá k usnesením č. UZ/6/19/2005, UZ/6/23/2005, UZ/6/28/2005 - Majetkoprávní záležitosti:
	6. zmocňuje k usnesením č. UZ/6/19/2005, UZ/6/20/2005, UZ/6/21/2005, UZ/6/22/2005, UZ/6/23/2005, UZ/6/24/2005, UZ/6/25/2005, UZ/6/26/2005, UZ/6/27/2005, UZ/6/28/2005 - Majetkoprávní záležitosti:
	7. zmocňuje k usnesení č. UZ/6/29/2005 - Majetkoprávní záležitosti – závazné prohlášení:
	8. ukládá k usnesení č. UZ/6/35/2005 - Dotační řízení pro nestátní neziskové organizace v sociální oblasti pro rok 2006, bod 3:
	9. ukládá k usnesení č. UZ/6/35/2005 - Dotační řízení pro nestátní neziskové organizace v sociální oblasti pro rok 2006, bod 3:
	10. ukládá k usnesení č. UZ/6/42/2005 - Žádost o spolufinancování projektů obcí ve 3. kole výzvy Společného regionálního operačního programu, bod 3:
	11. ukládá k usnesení č. UZ/6/43/2005 - Poskytnutí finančního příspěvku vítězným obcím v krajském kole soutěže Vesnice roku 2005, bod 3:
	12. ukládá k usnesení č. UZ/6/45/2005 - Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje - návrh strategie a priorit, bod 3:
	13. ukládá k usnesení č. UZ/6/46/2005 - Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova 2004-porušení rozpočtové kázně,bod 5:
	14. ukládá k usnesení č. UZ/6/47/2005 - Euroregion Praděd - žádost o finanční účast Olomouckého kraje na administraci Fondu mikroprojektů v rámci programu INTERREG IIIA , bod 4:
	15. ukládá k usnesení č. UZ/6/47/2005 - Euroregion Praděd - žádost o finanční účast Olomouckého kraje na administraci Fondu mikroprojektů v rámci programu INTERREG IIIA , bod 5:
	16. ukládá k usnesení č. UZ/6/57/2005 - Různé:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků z prodeje akcií na účel dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na zapojení výnosů z prodeje akcií do rozpočtu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na zapojení výnosů z prodeje akcií do rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zánik funkce člena Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje - RSDr. Josefa Nekla, písemnou žádostí o uvolnění z funkce člena komise ke dni 23. 9. 2005
	3. jmenuje pana Zdeňka Beňo členem Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje s účinností od 29. 9. 2005
	4. ukládá vyhotovit novému členu Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret
	1. bere na vědomí obsah dopisu Sdružení praktických lékařů ČR v Olomouckém kraji ze dne 29. 9. 2005
	2. souhlasí s názorem Sdružení praktických lékařů ČR, že Ministerstvo zdravotnictví ČR dlouhodobě neřeší problémy svého resortu

